РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ МО

АДМИНИСТРАЦИЯ
Макаровского сельского поселения

Постановление № 23

от «11» мая 2022 г. с. Макарово

« О запрете купания на водоемах
Макаровского МО в 2022 году».

В соответствии с Правилами местах отдыха на водоемах (п. 4 Правил охраны жизни
людей на водных объектах в Иркутской области, утвержденных постановлением
Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59-ПП, с изменениями от 24.12.2020
постановлением Правительства Иркутской области № 1151-ПП), в связи с отсутствием на
территории Макаровского муниципального образования оборудованных мест для массового
отдыха населения на воде, несоответствие водоемов санитарно-гигиеническим нормам , в
целях обеспечения безопасности, предупреждения и сокращения количества несчастных
случаев на водоемах Макаровского муниципального образования, администрация
Макаровского МО постанавляет :
1. Запретить купание на водоемах, расположенных на территории Макаровского

муниципального образования в летний период 2022 года.
2. Проводить профилактические работы с населением о запрете купания на водоемах

Макаровского МО.
3. Рекомендовать социальному работнику провести посещение неблагополучных и

многодетных семей, проживающих вблизи водных объектах, с доведением информации
до родителей (законных представителей) о недопустимости безнадзорного оставления
детей вблизи водного объекта. Директору МКОУ СОШ с. Макарово и заведующей
МКДОУ Детский сад с. Макарово провести разъяснительную работу среди детей и
родителей о запрете купания на водных объектах Макаровского МО.

4. Оборудовать стихийные места отдыха у воды и купания знаками безопасности «Купание
запрещено»

5. На летний период 2022 года сформировать межведомственные патрульные группы для
патрулирования стихийных мест отдыха и купания на водоемах, проведения
профилактической работы с населением, выявления и пресечения случаев нарушения
Правил охраны жизни людей на водных объектах.

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
«Информационный Вестник Макаровского сельского поселения» и на официальном
сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района»
(http://kirenskm.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава администрации
Макаровского МО ссс\ О.В.Ярыгина

http://kirenskm.irkobl.ru